



Herning
Kommune

Miljø og Klima
Rådhuset, Torvet
7400 Herning
Tlf.: 9628 2828

mikam@herning.dk
www.herning.dk

Kontaktperson:
Henrik Thimsen/Eric Farley

Dato: 19. januar 2014

Miljøtilsynskampagne 2014

Inspektion og tæthedsprøvning af store olietanke

Resultat af kampagnen

Der er i 2014 ført tilsyn på 18 virksomheder, hvor der er registreret store tanke.

På 9 virksomheder er der foretaget inspektion og kontrol i overensstemmelse med olietanksbekendtgørelsen.

På 6 virksomheder skal der foretages en yderligere opfølgning i 2015, for at vurdere om kravene er opfyldt.

På 3 virksomheder er tankene mindre end 6.000 l og dermed fejlregistreret i BBR.

Derudover er der sendt orienteringsbreve ud til 169 adresser, der omfatter 321 tanke på 6.000 l eller mere.

Baggrund for tilsynskampagnen

Den 23. maj 2013 trådte en ny tilsynsbekendtgørelse i kraft. I følge denne bekendtgørelse skal kommunen hvert år udføre to forskellige tilsynskampagner. Dette fremgår ligeledes af Herning Kommunes miljøtilsynsplan 2013-2017.

En tilsynskampagne er en afgrænset tilsynsindsats rettet mod en branche eller et miljøtema.

I tilsynskampagner skal der opstilles mål for indsatsen, og effekten af kampagnen skal vurderes. Det er op til kommunerne at fastlægge omfang og ambitionsniveau for tilsynskampagnerne, sådan at kampagnearbejdet bedst muligt supplerer arbejdet med basistilsynene med et rimeligt ressourcetræk. (Håndbog for tilsynskampagner)

En af de to kampagner som Herning Kommune har valgt at gennemføre i 2014 er at sikre, at olietankbekendtgørelsens krav om inspektion og kontrol af

store tanke bliver gennemført. Der skal gennemføres inspektion og kontrol med anlæg på 6.000 l og derover.

Mål for tilsynskampagnen

Det overordnede mål af tilsynskampagnen er at forebygge og standse forurening af jord og grundvand fra store olietankanlæg. Samtidig sikres, at BBR opdateres, at manglende kontrol og inspektion af olietanke gennemføres, og at der skabes overblik over kommende kontrol og inspektion.

I forbindelse med tilsynskampagnen gøres virksomheder og tankeejere opmærksomme på kravene i olietankbekendtgørelsen om periodevis inspektion og tæthedsprøvning samt krav om egenkontrol for en stor del af disse tanke.

Kort beskrivelse af projektet

Miljø og Klima har i forbindelse med tilsyn på virksomheder kontrolleret 18 tankanlæg.

Jord og Grundvand har udsendt breve til øvrige adresser, hvor kommunen har kendskab til, at der er etableret anlæg med store tanke. I brevene gøres virksomheder og tankeejere opmærksomme på kravene i olietankbekendtgørelsen. Der er udsendt breve til 169 adresser, der omfatter 321 tanke.

Bemanding og Økonomi

På virksomheder, der er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen, er den tid der er brugt til kontrol af olietanke delvis finansieret af virksomhedens brugerbetaling for miljøtilsyn. Resten er finansieret af Herning Kommune.

Udsendelse af orienteringsbreve er finansieret af Herning Kommune.

Projektet er udført i samarbejde mellem medarbejdere i Teknik og Miljøafdelingen, afdelingerne "Byggeri, Jord og Grundvand" og "Miljø og Klima".

Der er indtil videre anvendt ca. 180 timer i forbindelse med gennemførelse af projektet.

Dertil forventes, at der skal anvendes tid til at indskærpe kontrol.

Såfremt det på baggrund af kontrollen konstateres, at anlæg er utætte, skal der anvendes tid til sagsbehandling efter jordforureningsloven.

Opfølgning

Såfremt det konstateres, at inspektion og/eller tæthedsprøvning ikke er sket i overensstemmelse med Olietankbekendtgørelsens regler, indskræpes det over for anlæggets ejer, at inspektion og/eller tæthedsprøvning straks skal gennemføres.